
  

                                                         TİCARET VE SANAYİ ODASI İLKOKULU 
 

REHBERLİK SERVİSİ AİLE BİLGİLENDİRME BÜLTENİ                                                    

      

   

 
     Sayın Velimiz ; görsel ve yazılı basında maalesef sık gördüğümüz çocuklara yönelik cinsel 

istismar olaylarını önlemek amacıyla okulumuzda bilgilendirici rehberlik çalışması yapılmıştır. 

Sizlerin de bilgilenmesi konunun hassasiyeti açısından önemlidir.  

 
ÇOCUK CİNSEL İSTİSMARI NEDİR? 

     Çocuk cinsel istismarı, birinin kendi haz ve zevki için bir çocuğu kullanmasıdır. İstismarcı, bir 

kadın, bir erkek, diğer bir çocuk ya da ergen olabilir. Hem kız hem de erkek çocuklar erken 

yaştan itibaren istismara maruz kalabilir. 

 

ÇOCUĞUMU NASIL GÜVENDE TUTABİLİRİM ? 

 

1.’’BEDENİM BANA AİT’’ BİLİNCİ 

   Hem sözel olarak hem de çocuklarına örnek olacak davranışlarıyla ebeveynler çocuklarına 

bedenlerinin sadece onlara ait olduğu, hiç kimsenin onların bedenlerine izinsiz dokunamayacağı, 

yararlanamayacağı, onları suistimal edemeyeceği bilinci kazandırmalıdır. 

 
2.DOKUNULMASI YASAK OLAN YERLERİM (ÖZEL BÖLGELER) 

     Çocuklar 4 yaşından itibaren özel bölgelerine dokunulmasından rahatsızlık hissetmelidir. 

Özellikle cinsel bölgelere yapılan dokunuşlara karşı muhakkak tepki vermeleri gerekir. 

 
3.’’SOYUNMA VE GİYİNMEDE YALNIZLIK’’ GEREKLİLİĞİ 

    4 yaşından büyük çocuklar ev içinde veya herhangi bir sosyal ortamda çıplak gezmemelilerdir. 

Tek başına soyunup giyinmeleri gerekir. 

 
 
4.’’TUVALETTE BENDEN BAŞKASI OLMAMALI’’ BİLİNCİ 

     Tuvalet ihtiyacı giderilirken başkalarının bunu izlememesi gerektiği bilinci çocuğa 

kazandırılmalıdır. 

 

5. ‘’GÜVENLİ DOKUNUŞ’’, ‘’GÜVENSİZ DOKUNUŞ’’ BİLİNCİ 

     Çocuklar bu yaş döneminde (7 yaş civarı )sevgi niyetli ve kötü niyetli dokunuşların farkını 

anlayabilmelidir. Bu ancak güvenli- güvensiz dokunuş kavramlarını onlara hikaye veya görsellerle 

anlatarak oturabilecek bir kavramdır. 

 
 
6. FİZİKSEL BASKIYA KARŞI DURMA REFLEKSİ 

    Çocuklarımız kendilerine karşı gösterilen herhangi bir güç karşısında karşılık/tepki vermeleri 
ve kaçmaları gerektiğini bilmelidir. Bu becerilerden eksik olan çocuklar istismar karşısında sineye 
çekilen çocuklardır. 
 



  

 

MAHREMİYET EĞİTİMİ 

 

5-7 YAŞ :   Okul döneminin başlamasıyla çocukların yetişkin ve akranlarıyla iletişimi artar. 

Mahremiyet eğitimi bu yaşta gecikmeden mutlaka verilmelidir. Bedenlerinin tamamına ve özellikle 

de özel bölgelerine onlar izin vermeden kimsenin dokunamayacağını bilmelidirler. Bu yaş grubunun 

çocukları tuvaletlerde ve soyunma odalarında cinsel organlarını birbirlerine göstererek oyun 

oynayabilirler. Bu gibi davranışlar mutlaka takip edilmeli ve çocuklar özel bölgeler hakkında 

bilinçlendirilmeye devam edilmelidir. 

 

7-9 YAŞ :   Kişiliklerinin oturmaya başladığı bu yaş döneminde çocuklar karşı cinsle 

farklılıklarını daha net şekilde anlarlar.Doğum,cinsiyet farklılıkları,çocuk bedeninden yetişkin 

bedenine geçişteki değişimler hakkında bilgilendirilmek isterler.Bilimsel ve doğru bilgiyi güvendiği 

ebeveyn ve öğretmeninden alamayan çocuklar internet,yaşıt veya kendinden büyük arkadaş bilgisi 

gibi dış kaynaklara başvuracaklardır.Bu yaş döneminde kendi odasında geçirdiği özel 

zamanlara,banyo vakitlerine,tek başına giyinip soyunduğu zamanlara önem vermeli; onlara mahrem 

alanlarını sağlamalıyız.Aynı saygıyı ebeveynler olarak da çocuklardan beklememiz gerekmektedir. 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  


